

## 资产负债表

单位:长春欧亚超市连锁经营有限公司

日期:2017-03-31

单位:元

项 目	附注	期末余额	年初余额	项 目	附注	期末余额	年初余额
<b>流动资产:</b>				<b>流动负债:</b>			
货币资金		305,952,813.31	205,335,551.79	短期借款		480,000,000.00	450,000,000.00
结算备付金				向中央银行借款			
拆出资金				吸收存款及同业存放			
交易性金融资产				拆入资金			
应收票据				交易性金融负债			
应收账款		23,439,476.68	60,649,413.44	应付票据			
预付款项		190,892,347.89	148,754,540.13	应付账款		378,391,268.65	306,710,629.11
应收保费				预收款项		302,058,368.12	251,261,375.59
应收分保账款				卖出回购金融资产款			
应收利息				应付手续费及佣金			
应收股利				应付职工薪酬		2,377,217.40	
其他应收款		305,945,799.88	276,696,740.44	应交税费		8,826,931.05	7,243,389.78
买入返售金融资产				应付利息		76,125.00	
存货		179,131,577.08	111,645,675.93	应付股利			
一年内到期的非流动资产		478,984.00	386,614.33	其他应付款		142,428,934.50	158,137,328.87
其他流动资产				应付分保账款			
<b>流动资产合计</b>		<b>1,005,840,998.84</b>	<b>803,468,536.06</b>	代理买卖证券款			
				代理承销证券款			
<b>非流动资产:</b>				一年内到期的非流动负债			
发放贷款及垫款				其他流动负债		36,805,628.70	36,466,479.31
可供出售金融资产				<b>流动负债合计</b>		<b>1,350,964,473.42</b>	<b>1,209,819,202.66</b>
持有至到期投资				<b>非流动负债:</b>			
长期应收款				长期借款			
长期股权投资				应付债券			
投资性房地产				长期应付款			
固定资产原值		1,002,951,338.51	1,035,582,812.47	专项应付款			
减:累计折旧		145,604,963.76	135,612,448.95	预计负债			
固定资产净值		857,346,374.75	899,970,363.52	递延所得税负债			
减:固定资产减值准备				递延收益(政府补助)			
固定资产净额		857,346,374.75	899,970,363.52	<b>非流动负债合计</b>			
在建工程		16,227,016.56	14,510,141.56	<b>负债合计</b>		<b>1,350,964,473.42</b>	<b>1,209,819,202.66</b>
工程物资				<b>股东权益:</b>			
固定资产清理				股本		500,000,000.00	500,000,000.00
生产性生物资产				资本公积			
油气资产				减:库存股			
无形资产				盈余公积		18,538,751.24	18,538,751.24
开发支出				一般风险准备			
商誉				未分配利润		81,730,656.29	61,952,439.21
长期待摊费用		4,126,285.18	4,167,494.35	上级拨入			
递延所得税资产		55,866.47	55,866.47	归属于母公司所有者权益合计			
其他非流动资产		67,637,339.15	68,137,991.15	少数股东权益			
<b>非流动资产合计</b>		<b>945,392,882.11</b>	<b>986,841,857.05</b>	<b>股东权益合计</b>		<b>600,269,407.53</b>	<b>580,491,190.45</b>
<b>资产总计</b>		<b>1,951,233,880.95</b>	<b>1,790,310,393.11</b>	<b>负债和股东权益合计</b>		<b>1,951,233,880.95</b>	<b>1,790,310,393.11</b>

# 利润表

单位: 长春欧亚超市连锁经营有限公司

日期: 2017-03-31

单位: 元

项 目	附注	本期金额	本金额
一、营业总收入		174,469,463.01	609,195,709.32
其中: 主营业务收入		158,059,945.08	557,596,696.48
其他业务收入		16,409,517.93	51,599,012.84
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		170,518,750.42	582,906,656.06
其中: 主营业务成本		146,203,071.48	513,621,192.88
其他业务成本		2,092,841.47	6,285,061.44
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		3,299,531.86	4,454,007.44
销售费用		8,039,954.34	22,468,228.87
管理费用		8,945,738.90	29,875,995.36
财务费用		1,937,612.37	6,202,170.07
资产减值损失			
加: 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)			
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		3,950,712.59	26,289,053.26
加: 营业外收入		24,210.27	81,902.85
减: 营业外支出			
其中: 非流动资产处置净损失			
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		3,974,922.86	26,370,956.11
减: 所得税费用		993,730.72	6,592,739.03
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		2,981,192.14	19,778,217.08
归属于母公司所有者的净利润		2,981,192.14	19,778,217.08
少数股东损益			



# 现金流量表

单位: 长春欧亚超市连锁经营有限公司

日期: 2017-03-31

单位: 元

项 目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		772,303,277.93	699,740,843.15
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的租金			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		77,356,070.40	44,204,458.69
经营活动现金流入小计		849,659,348.33	743,945,301.84
购买商品、接受劳务支付的现金		661,329,591.63	631,655,621.38
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		26,729,171.48	21,318,959.76
支付的各项税费		11,299,045.42	28,302,203.34
支付其他与经营活动有关的现金		60,832,367.97	43,907,145.70
经营活动现金流出小计		760,190,176.50	725,183,930.18
经营活动产生的现金流量净额		89,469,171.83	18,761,371.66
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		13,964,376.52	30,960,484.29
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		13,964,376.52	30,960,484.29
投资活动产生的现金流量净额		-13,964,376.52	-30,960,484.29
<b>三、筹资活动产生的现金流量:</b>			
吸收投资收到的现金			
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		30,000,000.00	
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		30,000,000.00	
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		4,887,533.79	5,801,250.00
其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		4,887,533.79	5,801,250.00
筹资活动产生的现金流量净额		25,112,466.21	-5,801,250.00
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>			
		100,617,261.52	-18,000,362.63
加: 期初现金及现金等价物余额		205,335,551.79	301,602,991.20
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>			
		305,952,813.31	283,602,628.57